Договор №
на поставку    товара
г. Челябинск									«       »                   201___г.
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Детская городская поликлиника №14, в лице главного врача Усмановой Натальи Дмитриевны, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Заказчик", с одной стороны  и  ______________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  ___________________________________действующей на основании Устава,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить Заказчику товар, согласно Спецификации (Приложение №1 к договору), которая является неотъемлемой частью  настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить его.
2. Обязанности сторон
0. Поставщик обязуется:
а) поставить товар Заказчику по номенклатуре, ценам и в количестве, согласно Приложения №1;
б) осуществить наценку  на товар исключительно оптовую, в соответствии с постановлением правительства Челябинской области  от 26.02.2010 г. №51-П;
в) поставить товар Заказчику в рабочие дни  с 10-00 до 15-00 часов;
г) поставить товар Заказчику в срок, согласно п. 4.1. договора;
д) произвести отгрузку товара Заказчику своими силами и за свой счёт;
ж) предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные и т.п.), а также документацию, подтверждающую качество товара в соответствии с требованиями действующего законодательства: копии Регистрационных удостоверений; сертификаты соответствия, декларации соответствия и прочие документы согласно действующему законодательству;
з) поставить товар в соответствии со стандартом качества, действующим на территории Российской Федерации;
е) поставить новый товар, в оригинальной заводской упаковке, которая обеспечит его сохранность, товарный вид, предохранит от всякого рода повреждений при транспортировке, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации;
2.2. Заказчик обязуется:
а) осуществить приемку и оприходование поставляемого товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством;
б) оплатить поставленный товар в срок, установленный настоящим договором,  согласно спецификации (Приложение №1).
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Товар поставляется по ценам, согласно Спецификации (Приложение №1) к договору  и составляет                рублей (        рублей 00 коп.),   в том числе НДС  18 % -        рублей.
 3.2. В стоимость настоящего договора входит цена товара с учетом НДС, расходы на перевозку, погрузо-разгрузочные работы, доставка до места, указанного Заказчиком, уплата таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с исполнением всех условий договора.
	3.3. Оплата производится согласно договору, в течение 30 банковских дней с момента поставки и предоставления документов, подтверждающих факт поставки п.п.ж. п.2.1, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. Сроки, порядок передачи и приемки товара
4.1. Товар передается Заказчику в течение 5 дней с момента заключения договора     по адресу г. Челябинск, ул. Коммуны, 125.
 4.2. Товар принимается в соответствии с условиями настоящего договора и «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № П-6, «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № П-7 при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик, а так же относительно наличия документации и других условий поставки, предусмотренных договором.
4.3. При приемке товара Заказчик обязан незамедлительно осмотреть внешний вид товара, не вскрывая его упаковку. Упаковка должна быть без внешних и внутренних повреждений. В случае, если упаковка имеет повреждения (порвана, помята, видны следы попадания влаги  во внутрь и т.д.)  Заказчик имеет право не принимать такой товар. В течение 30 (тридцати) календарных дней Заказчик  вправе предъявить претензию Поставщику  по количеству и качеству товара.
4.4. В случае обнаружения скрытого брака товара, Заказчик должен в письменном виде известить Поставщика и согласовать с ним дату прибытия на склад его представителя для составления акта. В случае неявки представителя Поставщика для составления Акта в назначенный срок Заказчик вправе составить Акт в одностороннем порядке. Такой акт имеет юридическую силу, и содержащиеся в нем сведения признаются достоверными, пока судом не будет установлено иное.
4.5. При обнаружении производственных дефектов или недостатков в товаре при его приемке, осуществлении внутритарной проверки, а также при эксплуатации в период гарантийного срока товар подлежит возврату или замене не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Поставщиком письменной претензии по количеству и качеству товара от Заказчика, и соответствующего акта.
4.6. Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента подписания документов, подтверждающих факт поставки товара Поставщиком.
4.7. Для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям установленных договором, Заказчик вправе привлечь независимых экспертов.
4.8. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование, количество, стоимость Товара, номер и дата Договора.
4.9. Датой приемки Товара является дата подписания Заказчиком накладной.
4.10. Поставщик обязан передать Заказчику, совместно с отгруженным товаром сопроводительную документацию, гарантирующую качество и безопасность поставляемого товара.
5. Тара и упаковка
5.1. Товар поставляется в оригинальной заводской упаковке, которая бы обеспечивала его сохранность, товарный вид, предохраняла бы от всякого рода повреждений при транспортировке, хранении, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации, номера и индексы которых указаны в Спецификации применительно к каждому из товаров.
6. Ответственность сторон
6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
6.2.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного  договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается  договором  в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных  договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных  договором. Размер штрафа устанавливается договором в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
6.3.В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных  договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком  обязательств, предусмотренных  договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
 Пеня начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  договором  срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определяемом в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены  договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных  договором  и фактически исполненных Поставщиком.
6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных  договором, Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 10%  цены договора.
6.5.Штрафные санкции уплачиваются Заказчиком и Поставщиком в течение 5 календарных дней с момента предъявления Сторонами письменной претензии.
6.6. Уплата неустойки (штрафа) не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
6.7. В случае уклонения Поставщика от заключения договора, а так же при расторжении договора по решению суда в связи с существенным нарушением Поставщиком условий договора сведения о Поставщике включаются в Реестр недобросовестных поставщиков, в соответствии с действующим законодательством.
6.8. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
7. Обстоятельства непреодолимой силы.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по  настоящему  Договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы.
7.2. У Стороны, которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением
документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего  Договора.
8.Порядок расторжения договора.
8.1. Расторжение  договора  допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения договора  в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
             8.2. Заказчик в праве принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора  в соответствии  с положениями частей 8-26 статьи 95 Федерального закона о контрактной системе.

9. Дополнительные условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2017 года, а в части расчетов до полного исполнения  обязательств.
9.2. Разногласия, возникающие между сторонами при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются путем переговоров.
9.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
10. Реквизиты сторон
	Заказчик:
МБУЗ ДГП №14
454080, г. Челябинск, ул. Коммуны , 125
Тел. 265-26-60
ИНН 7453011518     КПП 745301001
л/с 2247600007Н в Комитете финансов города Челябинска,
р/с 40701810400003000001 Отделение по Челябинской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации  по Челябинской области (сокращенное наименование-Отделение Челябинск)
БИК 047501001

	Поставщик

Главный врач МБУЗ ДГП №14	                                                Поставщик

                                           Н.Д.Усманова

Приложение №1
к договору №
от
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	шт.
	1

Итого к оплате
Заказчик 	                                   Поставщик
[bookmark: _GoBack]